
证券代码：000685 证券简称：中山公用 编号：2022-079

中山公用事业集团股份有限公司
关于项目预中标的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏。

根据中山市公共资源交易中心网站（http://ggzyjy.zs.gov.cn/）于 2022年 11月 2日发布的《中山市城
区排水厂网一体化特许经营项目中标候选人公示》， 中山公用事业集团股份有限公司 (以下简称“公
司”)为该项目的第一中标候选人，具体情况如下：

一、预中标项目基本情况
1.项目名称：中山市城区排水厂网一体化特许经营项目
2.项目招标人：中山市水务局
3.招标代理机构：广东省机电设备招标有限公司
4.项目概况：本项目总投资约 55.6亿元，内容主要包括：
I部分 中心城区存量排水管网检测、完善，存量排水设施运营：存量排水管网 2810.1076km（雨水

管网 1398.1594km、污水管网 1411.9482km（含 10%不可预估数）、泵站 103 座（雨水泵站 84 座、污水泵
站 19座），最终以实际移交确认为准。

II部分 珍家山污水处理厂（在建工程）扩建与运营：扩建 10 万 m?/日，则珍家山污水处理厂由现
状 10万 m?/日扩充到 20万 m?/日。

III部分 中嘉污水处理厂扩建（在建工程）与运营：扩建 20万 m?/日，则中嘉污水处理厂由现状 20
万 m?/日扩充到 40万 m?/日。

IV部分 中山市珍家山污水处理厂扩能提升工程建设与运营：扩容 5万 m?/日。
V部分 西区、南区农村污水收集管网完善工程（在建工程）建设与运营。
VI部分 沙朗片区彩虹泵站及配套管网工程建设与运营。
VII部分 中心城区智慧排水平台建设与运营。

VIII部分 沙溪镇污水管网完善工程建设与存量排水设施运营（部分在建工程）：本子项主要内容
为沙溪镇排水厂网一体化配套工程，包括存量排水管网检测与完善、市政污水收集系统综合完善、智
慧排水平台、农村污水收集管网完善工程等。 其中存量排水管网 262.46km（雨水管网 213.29km、污水
管网 49.17km）、泵站 47座（雨水泵站 46座、污水泵站 1座），最终以实际移交确认为准。

具体内容以发包人要求为准。
5.拟中标金额：Ⅰ部分、Ⅳ部分、VI部分、VII部分、Ⅷ部分（除在建外）工程费用下浮率：10.50%；污

水处理厂（Ⅱ、Ⅲ、Ⅳ部分）污水处理单价：1.83 元/立方米，全投资财务内部收益率（税后）：6.40%；管
网、泵站工程（Ⅰ部分、Ⅴ部分、VI部分、Ⅶ部分，Ⅷ部分）年合理回报率 i：6.40%，智慧排水系统年运维
服务费：1280.00万元/年，建设期管网年综合平均运维单价：18300.00 元/公里，运营期管网年综合平均
运维单价：45800.00 元/公里，质保期管网年综合平均运维单价：36500.00 元/公里，泵站年综合平均运
维单价：436900.00元/座。

6.项目合作期：30年
7.公示期限：2022年 11月 2日 19:00至 2022年 11月 7日 19:00
二、预中标项目对公司的影响
承接预中标项目有利于在中山市城区建立稳定统一（统一建设、统一运营）的排水管理体系，该项

目符合公司 2021-2026年发展战略规划，有助于提升公司在本土水务市场的占有率，有利于提高公司
作为环保水务企业的品牌影响力，预计会对公司未来的财务状况、经营成果产生一定积极影响。

三、风险提示
截至本公告披露日，该项目尚处于中标候选人公示期，公司能否收到该项目中标通知书及是否顺

利签订合同、项目执行过程等仍存在不确定性。 项目具体中标金额、建设内容等以正式签订的合同为
准，公司将根据项目进展情况严格按照相关规定及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风
险。

特此公告。
中山公用事业集团股份有限公司

董事会
二〇二二年十一月三日

证券代码：601988 证券简称：中国银行 公告编号：临 2022-051

中国银行股份有限公司
关于赎回二级资本债券的公告

中国银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2017年 10月 31日，中国银行股份有限公司（简称“本行”）发行了 10年期固定利率规模为人民币
300亿元的二级资本债券（简称“本期债券”），并于 2017 年 11 月 2 日发布了《中国银行股份有限公司
关于二级资本债券发行完毕的公告》（公告编号：临 2017-036）。 根据本期债券募集说明书相关条款的
规定，本期债券设有发行人赎回权，发行人有权在本期债券第五年末，即 2022 年 11 月 2 日赎回本期
债券。

截至本公告日，经中国银行保险监督管理委员会批准，本行已行使赎回权，全额赎回了本期债券。
特此公告

中国银行股份有限公司董事会
二〇二二年十一月三日

证券代码：601988 证券简称：中国银行 公告编号：临 2022-052

中国银行股份有限公司关于召开
2022 年第二次临时股东大会的通知

中国银行股份有限公司（简称“中国银行”或“本行”）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任
何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2022年 12月 19日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2022年第二次临时股东大会
(二) 股东大会召集人
本行董事会
(三) 投票方式
现场投票和网络投票相结合
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2022年 12月 19日 9点 30分
召开地点：中国北京市西城区复兴门内大街 1号中国银行总行大厦、北京市西城区复兴门内大街

45号院
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2022年 12月 19日
至 2022年 12月 19日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号 — 规范运作》等有关规定执行。
(七) 涉及公开征集股东投票权
无
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型
A股及 H股股东

非累积投票议案
1 审议批准选举贾祥森先生连任本行外部监事 √
2 审议批准 2021年度董事长、执行董事薪酬分配方案 √
3 审议批准 2021年度监事长薪酬分配方案 √
4 审议批准申请定点帮扶对外捐赠专项额度 √
5 审议批准申请追加对外捐赠专项额度 √
6 审议批准选举张勇先生担任中国银行股份有限公司非执行董事 √

(一) 各议案已披露的时间和披露媒体
上述各议案的详细内容请见 2022年 11月 3日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及本

行网站（www.boc.cn）的《中国银行股份有限公司 2022年第二次临时股东大会会议资料》。
(二) 特别决议议案：无。
(三) 对中小投资者单独计票的议案：第 1、2、3、6项议案
(四) 涉及关联股东回避表决的议案：无。
应回避表决的关联股东名称：无。
(五) 涉及优先股股东参与表决的议案：根据本行《公司章程》及本次股东大会情况，本次股东大会

的议案无需由优先股股东审议，因此，优先股股东不出席本次股东大会。
(六) 独立董事就相关议案发表的独立意见请见本行在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》

《证券日报》、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及本行网站（www.boc.cn）刊登的日期为 2022 年 8
月 30日的董事会决议公告。 就第 6项议案，独立董事发表了如下独立意见：我们认为张勇先生的提名
人资格、提名程序符合法律法规和《公司章程》的相关规定，同意将该议案提交股东大会审议。

(七) 本行董事会于 2022年 11月 2日收到持有本行有表决权股份总数约 64.02%的股东中央汇金
投资有限责任公司提交的《关于选举张勇先生担任中国银行股份有限公司非执行董事的议案》的书面
提案。 根据中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会规则》等有关法律法规和本行《公司章程》的
相关规定，本行董事会将上述议案列入本次股东大会会议议程。

如经本次股东大会审议通过，张勇先生的董事任期将为三年，自中国银行保险监督管理委员会核
准其任职资格之日起。

除议案所披露外，张勇先生未在本行或本行附属公司中担任职务。 目前本行非执行董事（不包括
独立非执行董事）不在本行领取酬金，其薪酬将由中央汇金投资有限责任公司支付。

张勇先生已向本行确认，除议案所披露外，其在过去三年没有在其证券于中国内地、中国香港地
区或海外证券市场上市的其他公众公司中担任董事职务，与本行任何董事、高级管理人员、主要或控
股股东没有其他任何关系。 于本议案日期，张勇先生不持有任何本行或其相联法团股份之权益（按香
港《证券及期货条例》第 XV部所指的定义）。

除议案所披露外，就张勇先生的委任而言，没有任何根据《香港联合交易所有限公司证券上市规
则》第 13.51(2)条(h)至(v)中要求而须予披露的资料，亦没有任何须提请本行股东注意的事项。 张勇先生
没有受过中国证券监督管理委员会及其他有关部门的处罚或证券交易所的惩戒。

三、 股东大会投票注意事项
(一) 本行股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系统

投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端） 进行投票， 也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操
作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个股东账户，可

以使用持有本行股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通
股均已分别投出同一意见的表决票。

(三) 同一表决权通过现场、上海证券交易所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次
投票结果为准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
(五) 根据本行《公司章程》，股东质押本行股权数量达到或超过其持有本行股权的百分之五十，则

其已质押部分股权在股东大会上不能行使表决权。 股东完成股权质押登记后，应及时向本行提供涉及
质押股权的相关信息。

四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本行股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不
必是本行股东。 H股股东参会事项请参见本行在香港交易及结算所有限公司网站及本行网站发布的
本次股东大会通告和通函。
股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 601988 中国银行 2022/12/12

(二) 本行董事、监事和高级管理人员。
(三) 本行聘请的见证律师：北京市金杜律师事务所。
五、 会议登记方法
（一）登记时间：2022年 12月 19日 8时 30分至 9时 30分。
（二）登记地点：中国北京市西城区复兴门内大街 1 号中国银行总行大厦、北京市西城区复兴门内

大街 45号院
（三）登记方式：
1、符合出席条件的个人股东，须持本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件或证明、持股凭

证等股权证明；委托代理人须持书面授权委托书（请见附件 1）、本人有效身份证件、委托人持股凭证进
行登记。

2、符合出席条件的法人股东，法定代表人出席会议的，须持法定代表人证明文件、本人有效身份
证件、持股凭证；委托代理人出席会议的，代理人须持书面授权委托书、本人有效身份证件、持股凭证
进行登记。

3、上述登记材料均需提供复印件一份。 个人材料复印件须个人签字；法人股东登记材料复印件须
加盖公司公章。

六、 其他事项
（一）为切实落实各级政府关于新冠肺炎疫情防控工作的要求，防止人群聚集，保障股东及参会人

员身体健康，维护全体股东合法权益，本行建议 A股股东选择授权委托大会主席或董事会秘书代为投
票，或届时自行通过网络投票方式表决；建议 H股股东选择授权委托大会主席代为投票。

如需现场参会， 股东及股东代表务必提前关注并严格遵守北京市有关疫情防控期间健康状况申
报、隔离、观察等规定和要求，进入会场前请出示符合现场会议所在地当日疫情防控要求的核酸检测
阴性证明和行程码、健康码“双绿码”，接受体温检测，并如实完整登记个人相关信息。 不符合防疫政策
要求的股东及股东代表届时将无法参加现场会议。 会议期间请全程佩戴口罩，并按照会议安排保持必
要的距离。

（二）拟参加本次股东大会的股东请填妥及签署回执（请见附件 2），并于 2022 年 11 月 29 日（星期
二）或之前以邮寄、传真或电子邮件形式送达本行董事会秘书部。

（三）会议联系方式
联系地址：中国北京市西城区复兴门内大街 1号中国银行股份有限公司董事会秘书部
邮政编码：100818
联系人：黄子芸
电话：8610-66593455
传真：8610-66594579
电子邮件：ir@bankofchina.com
（四）本次会议出席人员的交通及食宿费用自理。
特此公告

中国银行股份有限公司董事会
2022 年 11 月 3 日

附件 1：中国银行股份有限公司 2022年第二次临时股东大会授权委托书
2：中国银行股份有限公司 2022年第二次临时股东大会回执
附件 1：授权委托书
中国银行股份有限公司 2022年第二次临时股东大会授权委托书
中国银行股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2022 年 12 月 19 日召开的贵行 2022 年第二

次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 审议批准选举贾祥森先生连任本行外部监事
2 审议批准 2021年度董事长、执行董事薪酬分配方案
3 审议批准 2021年度监事长薪酬分配方案
4 审议批准申请定点帮扶对外捐赠专项额度
5 审议批准申请追加对外捐赠专项额度
6 审议批准选举张勇先生担任中国银行股份有限公司非执行董事

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权

委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。
附件 2：
中国银行股份有限公司 2022年第二次临时股东大会回执

股东姓名（法人股东名称）

股东地址

出席会议人员姓名 身份证号码

委托人（法定代表人姓名） 身份证号码

持股数 股东代码

联系人 电话 传真

发言意向及要点

股东签字（法人股东盖章）
年 月 日

注：1、上述回执的剪报、复印件或按以上格式自制均有效。
2、 本回执在填妥及签署后于 2022 年 11 月 29 日（星期二）或之前以邮寄、传真或电子邮件形式

送达本行董事会秘书部。
3、 如股东拟在本次股东大会上发言，请填写“发言意向及要点”栏，并注明所需时间。 因股东大会

时间有限，股东发言由本行按登记顺序安排，本行不能保证在本回执上表明发言意向和要点的股东均
有机会在本次股东大会上发言。

DD33772022 年 11 月 4 日 星期五 DISCLOSURE信息披露制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2022-089

成都市路桥工程股份有限公司
关于全资子公司更名及增加注册资本

和经营范围的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 3 日召开第七届董事会第一次

会议，审议通过了《关于全资子公司更名及增加注册资本和经营范围的议案》，同意对公司全资子公司
成都诚道工程建设有限责任公司（以下简称“诚道工程”）进行更名并增加注册资本和经营范围，具体
情况如下：

一、本次变更的基本情况
（一）变更子公司名称
1、变更前：成都诚道工程建设有限责任公司
2、变更后：成都市成路供应链管理有限公司（以注册地市场监管部门最终核定名称为准）。
（二）增加注册资本
1、变更前：注册资本为 1,600万元
2、变更后：注册资本为 5,000万元
（三）增加经营范围
1、变更前：各类工程建设活动；建筑劳务分包（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：交通及公共管理用金属标
牌制造；交通及公共管理用标牌销售；建筑用钢筋产品销售；砼结构构件制造；砼结构构件销售；建筑
用石加工；建筑材料销售；交通安全、管制专用设备制造等。

2、变更后：在以上变更前经营范围的基础上增加供应链管理服务、信息咨询服务、建筑装饰材料
销售、金属材料销售、化工产品销售、石油制品销售、成品油零售、电气设备销售、金属矿石销售等。

二、变更后子公司的基本情况
1、公司名称：成都市成路供应链管理有限公司（以注册地市场监管部门最终核定名称为准）
2、统一社会信用代码：91510181794934381B
3、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）
4、注册地址：四川省成都市都江堰市四川都江堰经济开发区金凤路 169号
5、法定代表人：李张军
6、注册资本：5,000万元人民币
7、成立日期：2006年 12月 6日
8、营业期限：2006年 12月 6日至无固定期限
9、经营范围：建筑劳务分包；供应链管理服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；交通及公共管理用金属标牌制造；金属结构
制造；金属丝绳及其制品制造；专用化学产品制造（不含危险化学品）；砼结构构件制造；交通安全、管
制专用设备制造；建筑用石加工；门窗制造加工；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；交通及公共管理
用标牌销售；金属材料销售；金属结构销售；门窗销售；金属丝绳及其制品销售；专用化学产品销售（不
含危险化学品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；润滑油销售；石油制品销售（不含危险化学
品）；成品油零售（不含危险化学品）；建筑用钢筋产品销售；建筑用金属配件销售；砼结构构件销售；水
泥制品销售；电气设备销售；电气信号设备装置销售；涂料销售（不含危险化学品）；机械零件、零部件
销售；电气设备销售；金属矿石销售；普通机械设备安装服务；建筑工程机械与设备租赁；机械设备租
赁；租赁服务（不含许可类租赁服务）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；成
品油仓储（不含危险化学品）；城市配送运输服务（不含危险货物）；道路货物运输（不含危险货物）；国
内货物运输代理；（暂定经营范围，根据国家最新“经营范围规范表述查询系统”查询，最终以市场监管
部门最终审批为准）

注：上述子公司诚道工程拟变更的名称、经营范围等信息以注册地市场监管部门最终核定的内容
为准。

三、子公司变更的目的和对公司的影响
本次子公司诚道工程更名及增加注册资本和经营范围， 不仅有利于完善公司的整体战略布局和

业务拓展，还有利于提升公司生产经营过程中的精细化管理水平，不会导致公司的主营业务发生重大
变化，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

特此公告。
成都市路桥工程股份有限公司董事会

二〇二二年十一月四日

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2022-087

成都市路桥工程股份有限公司
第七届监事会第一次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第一次会议于 2022 年 11 月 3 日

以现场表决的方式召开，会议通知于 2022年 11月 3日以口头通知的方式发出。 本次会议应参加表决
监事 3名，实际参加表决监事 3名。 全体与会监事推举监事王继伟先生主持本次会议，王继伟先生对
本次会议的通知时间等事项向与会监事作出说明。 本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国
公司法》及《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
经与会监事审议并通过记名投票方式表决，会议审议并通过了《关于选举第七届监事会主席的议

案》，同意选举王继伟先生为公司第七届监事会主席（简历详见附件），任期三年，与第七届监事会任期
一致。

投票表决结果：3票同意，0票弃权，0票反对。
三、备查文件
经与会监事签字并加盖监事会印章的监事会决议。
附件：监事会主席简历
特此公告。

成都市路桥工程股份有限公司监事会
二〇二二年十一月四日

附件：监事会主席简历
王继伟先生，1970年 9月生，中国国籍，本科学历，高级工程师、注册一级建造师。王继伟先生现任

成都市路桥工程股份有限公司监事会主席，曾任成都市路桥工程股份有限公司董事、副总经理、常务
副总经理、总经理。 截至本公告披露日，王继伟先生持有公司股份 1,639,118股，与持有公司 5%以上股
份的股东、实际控制人及公司其他董事、监事、高级管理人员不在关联关系。 王继伟先生不存在《公司
法》第一百四十六条规定的情形，未被中国证监会采取市场禁入措施，不存在被证券交易所公开认定
为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，最近三年内未受到过中国证监会及其他有
关部门的处罚和证券交易所惩戒； 不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证
监会立案稽查，尚未有明确结论的情形。 经在最高人民法院网核查，王继伟先生不属于“失信被执行
人”。

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2022-086

成都市路桥工程股份有限公司
第七届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第一次会议于 2022 年 11 月 3 日

以现场表决的方式召开，会议通知于 2022年 11月 3日以口头通知的方式发出。 本次会议应参加表决
董事 9名，实际参加表决董事 9名。 全体与会董事推举董事王培利先生主持本次会议，王培利先生对
本次会议的通知时间等事项向与会董事作出说明。 本次会议的召集、召开程序符合《中华人民共和国
公司法》及《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事审议并通过记名投票方式表决，会议审议并通过了以下议案：
（一）审议通过《关于选举第七届董事会董事长的议案》
公司董事会同意选举王培利先生为公司第七届董事会董事长，任期三年，与第七届董事会任期一

致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
（二）审议通过《关于选举第七届董事会专门委员会成员的议案》
公司第七届董事会下设战略委员会、提名委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会，各专门委员会

成员组成如下：
董事会战略委员会：王培利（召集人）、薛小强、姚永妥，上述成员任期与第七届董事会任期一致。
董事会提名委员会：薛小强（召集人）、李天霞、左宇柯，上述成员任期与第七届董事会任期一致。
董事会审计委员会：李天霞（召集人）、姚永妥、张婉，上述成员任期与第七届董事会任期一致。
董事会薪酬与考核委员会：姚永妥（召集人）、李天霞、王培利，上述成员任期与第七届董事会任期

一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
（三）审议通过《关于聘任总经理的议案》
经董事长提名，公司董事会同意聘任王培利先生为公司总经理（简历详见附件），任期三年，与第

七届董事会任期一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
（四）审议通过《关于聘任副总经理的议案》
经总经理提名，公司董事会同意聘任张婉女士、周文飞先生为公司副总经理（简历详见附件），任

期三年，与第七届董事会任期一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
（五）审议通过《关于聘任财务负责人的议案》
经总经理提名，公司董事会同意聘任左宇柯女士为公司财务负责人（简历详见附件），任期三年，

与第七届董事会任期一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
（六）审议通过《关于聘任总工程师的议案》
经总经理提名，公司董事会同意聘任冯辉先生为公司总工程师（简历详见附件），任期三年，与第

七届董事会任期一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
（七）审议通过《关于聘任董事会秘书的议案》
经董事长提名，公司董事会同意聘任黄振华先生为公司董事会秘书（简历详见附件），任期三年，

与第七届董事会任期一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
董事会秘书的联系方式：
办公电话：028-85003688
联系传真：028-85003588
电子邮箱：zqb@cdlq.com
联系地址：四川省成都市高新区交子大道 177号中海国际中心 B座 9楼
公司董事会中兼任高级管理人员的董事人数未超过董事总数的二分之一。
独立董事对本次董事会议案（三）至（七）审议的事项发表了同意的独立意见，具体内容详见同日

在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《独立
董事关于第七届董事会第一次会议相关事项的独立意见》。

（八）审议通过《关于聘任内部审计负责人的议案》
公司董事会同意聘任常以民先生为公司内部审计负责人（简历详见附件），任期三年，与第七届董

事会任期一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
（九）审议通过《关于聘任证券事务代表的议案》
公司董事会同意聘任杨天天女士为公司证券事务代表（简历详见附件），任期三年，与第七届董事

会任期一致。
投票表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。
证券事务代表的联系方式：
办公电话：028-85003688
联系传真：028-85003588
电子邮箱：zqb@cdlq.com
联系地址：四川省成都市高新区交子大道 177号中海国际中心 B座 9楼
（十）审议通过《关于调整公司组织机构的议案》
为推进内部组织机构优化和职能完善，公司决定对组织机构进行调整，具体情况详见同日在《中

国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于调整
组织机构的公告》（公告编号：2022-088）。

投票表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
（十一）审议通过《关于全资子公司更名及增加注册资本和经营范围的议案》
为实现战略布局及满足经营发展需要， 公司决定对全资子公司成都诚道工程建设有限责任公司

进行更名并增加注册资本和经营范围，具体情况详见同日在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》
《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司更名及增加注册资本和经营范
围的公告》（公告编号：2022-089）。

投票表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
三、备查文件
1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；
2、独立董事关于第七届董事会第一次会议相关事项的独立意见。
附件：相关人员简历
特此公告。

成都市路桥工程股份有限公司董事会
二〇二二年十一月四日

附件：相关人员简历
王培利先生，1986年 8月生，中国国籍，硕士研究生学历。王培利先生现任成都市路桥工程股份有

限公司董事长、总经理，曾任职于中石化胜利油田分公司油气管理处，曾任中信证券股份有限公司四
川分公司资管部总经理、中信证券股份有限公司德阳营业部总经理、公司副总经理等。 截至本公告披
露日，王培利先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人及公司其他董事、监
事、高级管理人员不存在关联关系。 王培利先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形，未被中
国证监会采取市场禁入措施，不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级
管理人员的情形，最近三年内未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不存在因
涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形。 经在
最高人民法院网核查，王培利先生不属于“失信被执行人”。

张婉女士，1989年 4月生，中国国籍，硕士研究生学历，注册会计师，律师。张婉女士现任成都市路
桥工程股份有限公司副总经理，曾任安信证券股份有限公司高级项目经理、首创证券股份有限公司业
务副总裁、四川腾盾科创股份有限公司资本运营部总监等。 截至本公告披露日，张婉女士未持有公司
股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联
关系。 张婉女士不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形，未被中国证监会采取市场禁入措施，不
存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，最近三年内未
受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒； 不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查
或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形。 经在最高人民法院网查询，张婉女
士不属于“失信被执行人”。

周文飞先生，1976年 10月生，中国国籍，硕士研究生学历，高级工程师、注册一级建造师。 周文飞
先生现任公司总经理助理，曾任公司公路分公司经理等。 截至本公告披露日，周文飞先生未持有公司
股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人及公司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。
周文飞先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形，未被中国证监会采取市场禁入措施，不存在
被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，最近三年内未受过
中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒； 不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉
嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形。 经在最高人民法院网核查，周文飞先生
不属于“失信被执行人”。

左宇柯女士，1973年 6月生，中国国籍，大专学历，注册会计师。 左宇柯女士现任成都市路桥工程
股份有限公司董事、财务总监，曾任职于四川君和会计师事务所，曾任四川科瑞德制药有限公司财务
总监、宏义实业集团有限公司财务总监等，宏义实业集团有限公司为四川宏义嘉华实业有限公司控股
股东。除上述情形外，截至本公告披露日，左宇柯女士持有公司股份 400,000股，与其他持有公司 5%以

上股份的股东、实际控制人及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 左宇柯女士不存在
《公司法》第一百四十六条规定的情形，未被中国证监会采取市场禁入措施，不存在被证券交易所公开
认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员的情形，最近三年内未受过中国证监会及其他
有关部门的处罚和证券交易所惩戒； 不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国
证监会立案稽查，尚未有明确结论的情形。 经在最高人民法院网核查，左宇柯女士不属于“失信被执行
人”。

冯辉先生，1975年 1月生，中国国籍，本科学历，教授级高级工程师、注册一级建造师、注册一级造
价工程师及注册安全工程师。 冯辉先生现任成都市路桥工程股份有限公司总工程师，先后任公司新疆
分公司主任工程师，公司经营部副经理、机料部副经理、安全部经理、安全总监、公司副总经理等。 截至
本公告披露日，冯辉先生持有公司股份 221,700 股，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人及公
司董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 冯辉先生不存在《公司法》第一百四十六条规定的情形，
未被中国证监会采取市场禁入措施，不存在被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事
和高级管理人员的情形，最近三年内未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；不
存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查， 尚未有明确结论的情
形。 经在最高人民法院网核查，冯辉先生不属于“失信被执行人”。

黄振华先生，1978年 10月生，中国国籍，硕士研究生学历。 黄振华先生现任成都市路桥工程股份
有限公司董事会秘书，曾任成都博瑞投资控股集团有限公司董办主任、四川宏义嘉华实业有限公司董
办主任、公司证券事务代表。 截至本公告披露日，黄振华先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股
份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在不得被提名为担
任上市公司董事、高级管理人员的情形；近三年内未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交
易所惩戒；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明
确结论的情形。 经在最高人民法院网查询，黄振华先生不属于“失信被执行人”。

常以民先生，1981年 3月生，中国国籍，硕士研究生学历。常以民先生现任成都市路桥工程股份有
限公司审计中心经理，曾任中国安能建设集团有限公司高级工程师、中水北方勘测设计研究有限公司
高级工程师、公司运营管理部经理。 截至本公告披露日，常以民先生未持有公司股份，与持有公司 5%
以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司法》
第一百四十六条规定的情形；近三年内未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒；
不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查， 尚未有明确结论的
情形。 经在最高人民法院网查询，常以民先生不属于“失信被执行人”。

杨天天女士，1988年 1月生，中国国籍，本科学历。杨天天女士现任成都市路桥工程股份有限公司
证券部副经理，曾任公司证券部主管。 截至本公告披露日，杨天天女士未持有公司股份，与持有公司
5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；不存在《公司
法》第一百四十六条规定的情形；近三年内未受到中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩
戒；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查，尚未有明确结论
的情形。 经在最高人民法院网查询，杨天天女士不属于“失信被执行人”。

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2022-085

成都市路桥工程股份有限公司
2022 年第四次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别提示：
1、本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。
2、本次股东大会未出现否决议案的情况。
3、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议的情况。
一、会议召开和出席情况
（一）会议召开情况
1、会议通知情况：成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2022 年 10 月 19 日

在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布了《关于
召开 2022年第四次临时股东大会的通知》（公告编号：2022-081）。

2、现场会议召开时间：2022年 11月 3日 14:30
3、现场会议召开地点：成都市高新区交子大道 177号中海国际中心 B座 9楼
4、网络投票时间：2022年 11月 3日。其中：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时

间为 2022 年 11 月 3 日上午 9:15-9:25、9:30-11:30，下午 1:00-3:00；通过深圳证券交易所互联网投票
系统进行网络投票的具体时间为 2022年 11月 3日上午 9:15至下午 3:00。

5、召开方式：现场投票与网络投票相结合
6、召集人：公司董事会
7、会议主持人：董事长王培利先生
8、本次股东大会的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、法规和《公

司章程》的规定。
（二）会议出席情况
1、参加本次股东大会表决的股东及股东授权代表共计 19 名，其所持股份总数为 103,643,698 股，

占公司总股本的 13.6879%。其中：（1）参加现场投票的有表决权的股东及股东代理人共 9人，代表公司
有表决权的股份数 103,119,296股，占公司总股本的 13.6186%；（2）参加网络投票的有表决权的股东及
股东代理人共 10人，代表公司有表决权的股份数 524,402股，占公司总股本的 0.0693%。

2、通过现场和网络参加本次会议的中小投资者共 13 人，代表公司有表决权的股份 4,634,400 股，
占公司总股本的 0.6120%。

3、公司部分董事、监事出席会议，公司高级管理人员列席会议。 四川商信律师事务所王骏、王朕重
律师出席并见证了本次会议。

二、议案审议表决情况
本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的方式对议案进行表决，表决具体情况如下：
1、《关于选举第七届董事会非独立董事的议案》
本议案采取累积投票制对每位非独立董事候选人逐项表决。
1.01选举王培利先生为第七届董事会非独立董事
表决结果：同意 102,430,303股，占出席会议所有股东所持股份的 98.83%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 3,421,005股，占出席会议的中小股东所持股份的 73.82%。
经选举，王培利先生当选公司第七届董事会非独立董事。
1.02选举左宇柯女士为第七届董事会非独立董事
表决结果：同意 102,430,301股，占出席会议所有股东所持股份的 98.83%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 3,421,003股，占出席会议的中小股东所持股份的 73.82%。
经选举，左宇柯女士当选公司第七届董事会非独立董事。
1.03选举熊鹰先生为第七届董事会非独立董事
表决结果：同意 102,430,301股，占出席会议所有股东所持股份的 98.83%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 3,421,003股，占出席会议的中小股东所持股份的 73.82%。
经选举，熊鹰先生当选公司第七届董事会非独立董事。
1.04选举张婉女士为第七届董事会非独立董事
表决结果：同意 102,430,302股，占出席会议所有股东所持股份的 98.83%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 3,421,004股，占出席会议的中小股东所持股份的 73.82%。
经选举，张婉女士当选公司第七届董事会非独立董事。
1.05选举曹向阳先生为第七届董事会非独立董事
表决结果：同意 102,430,301股，占出席会议所有股东所持股份的 98.83%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 3,421,003股，占出席会议的中小股东所持股份的 73.82%。
经选举，曹向阳先生当选公司第七届董事会非独立董事。
1.06选举张强军先生为第七届董事会非独立董事
表决结果：同意 102,430,303股，占出席会议所有股东所持股份的 98.83%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 3,421,005股，占出席会议的中小股东所持股份的 73.82%。
经选举，张强军先生当选公司第七届董事会非独立董事。
2、《关于选举第七届董事会独立董事的议案》

本议案采取累积投票制对每位独立董事候选人逐项表决。
2.01选举李天霞女士为第七届董事会独立董事
表决结果：同意 103,119,303股，占出席会议所有股东所持股份的 99.49%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 4,110,005股，占出席会议的中小股东所持股份的 88.68%。
经选举，李天霞女士当选公司第七届董事会独立董事。
2.02选举姚永妥先生为第七届董事会独立董事
表决结果：同意 103,119,302股，占出席会议所有股东所持股份的 99.49%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 4,110,004股，占出席会议的中小股东所持股份的 88.68%。
经选举，姚永妥先生当选公司第七届董事会独立董事。
2.03选举薛小强先生为第七届董事会独立董事
表决结果：同意 103,119,303股，占出席会议所有股东所持股份的 99.49%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 4,110,005股，占出席会议的中小股东所持股份的 88.68%。
经选举，薛小强先生当选公司第七届董事会独立董事。
3、《关于选举第七届监事会非职工代表监事的议案》
本议案采取累积投票制对每位非职工代表监事候选人逐项表决。
3.01选举俞珈玮先生为第七届监事会非职工代表监事
表决结果：同意 103,119,302股，占出席会议所有股东所持股份的 99.49%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 4,110,004股，占出席会议的中小股东所持股份的 88.68%。
经选举，俞珈玮先生当选公司第七届监事会非职工代表监事。
3.02选举胡鹏先生为第七届监事会非职工代表监事
表决结果：同意 103,119,303股，占出席会议所有股东所持股份的 99.49%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意 4,110,005股，占出席会议的中小股东所持股份的 88.68%。
经选举，胡鹏先生当选公司第七届监事会非职工代表监事。
三、律师出具的法律意见
四川商信律师事务所王骏、王朕重律师到会见证本次股东大会，并出具了法律意见书，认为“公司

本次股东大会的召集、 召开程序、 出席本次股东大会人员的资格及本次股东大会的表决程序符合法
律、法规及《公司章程》的规定，表决结果合法有效。 ”

四、备查文件
1、2022年第四次临时股东大会决议；
2、四川商信律师事务所出具的法律意见书。
特此公告。

成都市路桥工程股份有限公司
董事会

二〇二二年十一月四日

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2022-090

成都市路桥工程股份有限公司
关于控股股东所持部分股份
将被司法拍卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别提示：
1、成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东四川宏义嘉华实业有限公司（以下

简称“宏义嘉华”）持有的 37,859,716 股公司股份将在淘宝网司法拍卖网络平台（https://sf.taobao.com/）
进行公开拍卖， 本次被司法拍卖的股份占宏义嘉华持有本公司股份总额的 22.17%， 占公司总股本的
5.00%。 本次司法拍卖事项不会导致公司控制权发生变更。

2、鉴于本次司法拍卖事项尚处于公示阶段，根据相关规定法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中，
中止拍卖或撤回拍卖，后续可能涉及竞拍、缴款、股权变更过户等环节，拍卖结果存在不确定性。

一、控股股东所持股份被司法拍卖的基本情况
公司于 2022 年 11 月 3 日收到四川省成都市中级人民法院（以下简称“成都中院”）送达的《执行

通知书》，成都中院将于 2022 年 12 月 5 日 14:00 时至 2022 年 12 月 6 日 14:00 时止（因竞价自动延时
除外）在淘宝网司法拍卖网络平台公开拍卖宏义嘉华持有的 37,859,716股公司股份，具体情况如下：

股东名称 本次拍卖股份数
量（股）

占其所持股
份比例

占公司总股本
比例 起始日 到期日 拍卖人 原因

宏义嘉华 37,859,716 22.17% 5.00% 2022 年 12 月
5日 14:00时

2022 年 12 月
6日 14:00时

成都
中院

司法
执行

本次司法拍卖的其他信息详见淘宝网司法拍卖网络平台相关公告。
二、控股股东所持股份累计被冻结拍卖的情况
截至本公告披露日，宏义嘉华持有公司股份 170,767,478股，占公司总股本的比例为 22.55%；累计

被司法冻结 96,148,478股，占其所持公司股份的比例为 56.30%，占公司总股本的比例为 12.70%；累计
已被拍卖 0股。

三、 本次事项对公司的影响及风险提示
1、公司与宏义嘉华均为独立主体，双方在资产、业务、财务、机构等方面均保持独立，本次司法拍

卖事项不会对公司日常生产经营产生重大影响。
2、截至本公告披露日，公司与宏义嘉华不存在应收账款、非经营性资金占用、违规担保等侵害上

市公司及其他股东的情形。
3、若本次司法拍卖最终成交，经上述程序完成后，将导致公司控股股东及实际控制人持股比例降

低， 本次司法拍卖暂不会导致公司控制权发生变更， 亦不会对公司治理结构及持续经营产生重大影
响。

4、公司将持续关注本次司法拍卖事项的进展情况，并按照相关规定及时履行信息披露义务。 公司
所有信息均以在指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件
成都中院执行通知书（2022）川 01执 3383号。
特此公告。

成都市路桥工程股份有限公司董事会
二〇二二年十一月四日

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2022-088

成都市路桥工程股份有限公司
关于调整组织机构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 3 日召开第七届董事会第一次
会议，审议通过了《关于调整公司组织机构的议案》，同意对公司组织机构进行调整。 具体调整情况如
下：

一、机构新设、更名
1、新设：事业部、法务部。
2、更名：成本控制中心更名为招采成控中心，经营部更名为市场部，计划运营部更名为工程管理

部，技术中心更名为质量技术中心，采购部更名为机料部。
二、机构撤销
撤销：设计研发中心、资金管理部。
公司调整后的组织机构如下：事业部、招采成控中心、市场部、工程管理部、审计中心、质量技术中

心、机料部、安全部、财务部、人力资源部、法务部、综合行政部、证券部共计 13个职能部门。
特此公告。

成都市路桥工程股份有限公司董事会
二〇二二年十一月四日

A股代码：601238 A股简称：广汽集团 公告编号：临 2022-071
H 股代码：02238 H股简称：广汽集团
债券代码：122243 债券简称：12广汽 02

广州汽车集团股份有限公司 2022 年 10 月份产销快报
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
广州汽车集团股份有限公司 2022 年 10 月汽车产量为 234,815 辆， 同比增长 21.93%， 本年累计产量为 2,067,449 辆， 同比增长 26.35%；10 月汽车销量为 212,455 辆， 同比增长 10.16%， 本年累计销量为

2,037,495辆，同比增长 20.81%。 各主要投资企业产销数据如下：

单 位

产 量（辆） 销 量（辆）

本月数 去年
同期

月度
同比

本年
累计

去年
累计

累计
同比 本月数 去年

同期
月度
同比

本年
累计

去年
累计

累计
同比

广汽本田汽车有限
公司 76,996 74,070 3.95% 654,862 605,112 8.22% 63,578 75,413 -15.69% 636,541 624,155 1.98%

广汽丰田汽车有限
公司 85,247 61,286 39.10% 843,646 635,275 32.80% 80,800 61,000 32.46% 845,608 644,477 31.21%

广汽乘用车有限公
司 34,179 36,024 -5.12% 308,784 244,120 26.49% 31,385 35,312 -11.12% 298,759 256,478 16.49%

广汽埃安新能源汽
车股份有限公司 32,692 11,781 177.50% 215,076 89,799 139.51% 30,063 12,064 149.20% 212,384 90,620 134.37%

广汽三菱汽车有限
公司 1,973 7,714 -74.42% 31,302 45,906 -31.81% 3,711 6,700 -44.61% 30,520 51,282 -40.49%

其他 3,728 1,714 117.50% 13,779 16,083 -14.33% 2,918 2,365 23.38% 13,683 19,568 -30.07%

汽车合计 234,815 192,589 21.93% 2,067,449 1,636,295 26.35% 212,455 192,854 10.16% 2,037,495 1,686,580 20.81%

其中：新能源汽车 37,176 13,952 166.46% 242,767 104,565 132.17% 33,598 14,288 135.15% 238,470 105,750 125.50%

节能汽车 42,306 30,758 37.54% 399,673 221,959 80.07% 35,689 30,558 16.79% 383,767 226,876 69.15%

五羊－本田摩托
（广州）有限公司 65,534 80,423 -18.51% 664,140 683,852 -2.88% 64,814 79,265 -18.23% 657,289 685,237 -4.08%

产品类别

产 量（辆） 销 量（辆）

本月数 去年
同期

月度
同比

本年
累计

去年
累计 累计同比 本月数 去年

同期
月度
同比

本年
累计

去年
累计 累计同比

乘用车 234,737 192,380 22.02% 2,067,017 1,633,803 26.52% 212,357 192,681 10.21% 2,036,969 1,684,136 20.95%

轿车 116,360 94,874 22.65% 955,317 774,976 23.27% 102,225 94,954 7.66% 937,824 789,482 18.79%

MPV 24,388 14,631 66.69% 185,358 130,701 41.82% 17,247 14,614 18.02% 182,292 134,040 36.00%

SUV 93,989 82,875 13.41% 926,342 728,126 27.22% 92,885 83,113 11.76% 916,853 760,614 20.54%

商用车 78 209 -62.68% 432 2,492 -82.66% 98 173 -43.35% 526 2,444 -78.48%

汽车合计 234,815 192,589 21.93% 2,067,449 1,636,295 26.35% 212,455 192,854 10.16% 2,037,495 1,686,580 20.81%

注：1. 其他含合创汽车科技有限公司、广汽日野汽车有限公司、广州广汽比亚迪新能源客车有限公司；
2. 产销快报为未经审计数据。

广州汽车集团股份有限公司董事会
2022 年 11 月 3 日


